Notula .II.

Desimplificatione cordis in meditatione
per abstractionē a fantasmatib⁹ et figuris

Et Raducam⁹ p̄nter ad p̄positū d̄ sim-
plificādo meditatiōem nr̄am circa
diuina/p̄ abstractionē a fantasmatib⁹ et fig-
uris. Ecce stet q̄ scim⁹ nos h̄rē dilectōem
boni et odium mali. Stem⁹ in his paucis
primo. qm̄ inueniūt sile de reliquis multis.
Audio igit̄ et cognosco q̄ diligis bonum.
Introget te meditatio tua q̄ res ē ista dilec-
tio. Lōstat itaq̄ q̄ neḡ colorata est. neḡ
sonora. neḡ sapida neḡ odorifera neḡ fri-
gida. neḡ calida. nō lenis. nō aspa. Ite in-
teroget te meditatio tua qliter et in quo se
figat et statuat. cū id in q̄ se figere et statuere
videſ neḡ figuratū. neḡ corpulentū sic/ ca-
lidum. frigidum/ aut coloratum.

Notula .III.

De conceptu boni absoluto seu vniuersal-
i qualiter fiat.

Ones fortassis q̄ non habeas con-
ceptum dilectionis boni/ qn de-
necessitate seratur cordis intuitus
ad hoc vel ad illud bonum particulare. vt
ad bonam tunicam. ad bonum cibum. ad
bonū hominē. Et ita de reliquis. Respon-
sio tibi pater p̄ alteram p̄siderationē p̄zio,
rem de vi abstractiua cordis intellectualis
Per cui⁹ virtutis opationēz. tolle bonum
hoc. tolle bonū illud sicut loquitur Aug⁹;
et remanebit verum et generale bonū. Qd̄
qualiter fiat iam aperiūmus. Conueniūt
nempe bona omnia in vna generali ratio-
ne que est cōuenientia ad appetitū. Bonū
quippe est qd̄ omnia appetunt. Denudeſ

De simplificatione

Igitur hanc rationē boni ab ybi t nūc hoc
est a loco vel situ vel tpe. ab omni pterea cō
fusionē seu cōnotationē accidentiū t erit il
le conceptus qui remanebit absolut⁹ tūm
versalis cōueniens omni bono.

per idētitatē qm̄ est ipse deus.

Notula VI.

Ides arbitror quēadmodū mediā
tās pōt intellectū suū figere i recō
gnitōe boni nō b⁹ vel illi⁹ figurati
corpulēti vel colorati. Et dñct̄ serf volun
tas in dilectōe absolutā primi t veri boni
qd̄ nō ē bonū p̄ principatōe ut alia oia. sed
per eēntiā. Poteris ita negociani circa pos
tentia. circa sapiaz. circa iusticiā t ita reue
reri diuinā potētiā. Vlerecūdari ad sapiaz
si turpis es. Trepidare ad p̄sideratōe iu
sticie si malus es. Qd̄ si forte quesieris/
an p̄ceptus hm̄oi sūt absoluti t p̄prie deo
vīsum est hacten⁹ mibi q̄ ita/saltē de possi
bili hoc est q̄ in via potest meditās et ab
stractiū intellectus formare sibi concept⁹
absolutos t proprios cōuenientes soli deo.
Qui dabunt noticiā propriā t absolutam
sed nullatenus intuitiū de eo.

Notula VII

Perra ē nobis ex p̄dicris via ad is
telligēdū mysticā theologiaz/ deq̄
scriptis diuin⁹ dionī. ultra illaz q̄ sū
bolica t illaz q̄ p̄pria nūcupat. Procedit ita
q̄ symbolica theologia p̄ silūtudies regtas
in rebz/attribuēdo deo q̄cqd videt esse p̄f
ectionis in rebz causatis/ita vi hoc mō dica
tur de nedū noiabilis. Et hoc mō dixit di
uin⁹ Bartholome⁹ p̄t dionysī refert/cuā
gelii esse latissimū sic appellat⁹ de⁹ leo p̄p
fortitudinē/lapis ppter durabilitatē. agn⁹
propter māsuetudinē. sol ppter illustratio
nem. t ita de reliq̄s/que nō fīm essentiā sed
per solā attributionē/ t p̄ analogiā silūtus
dinē de deo loqmur q̄s balbutiētes t pal
pantes in ymbra occūbentis lūis vel grē
intelligēti n̄e in nobis. Procedit vō my
stica theologia p̄ abstractionē/modo velut
opposito ad p̄cedentē/qui quicqd est affir
mat de deo/ iste vero prorsus negat d̄ deo
omnia. Et ita breuissimū est vt ait idē bar
tholomeus euangelium.

Notula VIII

Emplū palpabile dat ipē dionī. p
emanūductōe bū⁹ theologie mysti
ce. Fōsidera fabricatōe statuarū
nonne hic format imaginēm vel statuam
nō addens quicq̄s sed rescindens et remo
uēs. ex qua substractione r̄manet agalma

Notula III.

Uleres forte iterū ybi est illud om
ne t generale bonū. Ecce cadit in
materiā p̄munē de ylībo quid sine
et si sint in rebz extra/ p̄ter oēm intellectus
ogatōe. Dicim⁹ aut̄ q̄stū hic satis eē puta
mus q̄ ylītas deriuat⁹ t fundat⁹ in rebz sin
gularibz. alioq̄n ficta esset. sed q̄stūat⁹ t cō
stituit⁹ in opatōe intellect⁹ abstrahentis co
modo q̄ tac⁹ est similitudines rep̄ in quibz
eēntialiter seu q̄dditatue cōueniūt ab ybi
et nūc id est loco t tpe. Unū si q̄ras ybi ē hu
manitas ad extra: dico q̄ in hoc hoīe sin
gulariter t in altero sīl. t si null⁹ ēt singu
laris hō>nulla p̄maneret extra: hūanitas.
quoniam destrictis primis substātibz vt di
cit Arest. impossibile est aliqd alioz rema
nere. nibilomin⁹ adhuc remaneret hoc ylīle
humanitas interius in mente angelī sicut
ante mūdi cōstitutionē erat. Et pur nūc est
ylīs ratō hūanitatis in mente dei/nec erat
res aliaq̄s mens dei/neq̄s realiter/ vt om̄es
p̄cedūt. neq̄s formaliter vt nōnullis placet
Est demū articul⁹ parisien⁹ condēnat⁹ dis
cens q̄ ab eterno fuerūt extra deū q̄ditates
alique/vel ylīs rōes. quales fantasias sūt
quidā esse ylīa realia p̄ter deū/ t p̄ter oēm
intellectus opationē seu cōceptum.

Notula V.

R Ursus ad intelligēdū dictū hm̄oi
q̄ destrictis primis substātibz im
possibile est aliqd alioz remanere
Attēdendū est ne locutio varia sit dū loq̄
mur de hūanitatis q̄ ē ab extra/ t de p̄ceptu
hūanitatis quē intra reponim⁹. Est enī h
nomē hūanitas primo mō nomē prime in
tentōis supponēs immediate t principalit
pro re ad extra q̄ est vel esse pōt si sit amplia
tiua suppositio/ t hec in solis singularibz
hoīibz rep̄i. Hoc vero nomē hūanitas sūt
prum scđo mō/supponit non pro rebz ad
extra/sed pro p̄ceptibz de hūanitate habi
tis ad intra seu p̄ angelū seu p̄ humanū in
tellecū. Aut est idea hūanitatis in mente
divina/p̄ idētitatē locutionis/sicut ponis
mus q̄ sapia est in deo nō p̄ in besionē sed

Ac mūdificatione cōdis

68

pulcerimū/īmago pulcra figurata vīsculpta. Sic agit suo modo meditatis animū dum ab hoc conceptu vago cōnotatio sc̄z hoc ens/et illud ens, qui conceptus habet etrebus exteriorib⁹ sensatis/intra facit abstractionē modo p̄declarato. Remouendo ab hoc conceptu vago quicqđ est imperfectio nis in entib⁹ cognitis p̄ fantasmatā. Et qz nullum est cātū ens quin sit imperfectus/ne gar merito omne ens tale a deo quia dimi nū, quia dependens, quia potentiale, qz defectibile, et ita de reliquis imperfectiōib⁹ Quia abstractione facta dici nequit q̄ ni bil remaneat cognitū in abstractionis anis mo/quin potius resultat agalma pulceris mum/ seu iuxta cōmuniōrē philosopha tū locutionē/ remanet conceptus entis perfecti/denudatus ab omni imperfectiō. Et h̄mōi est proprius dei conceptus abso latus, licet nō intuitiūs, de quo domin⁹ ad moysen. Ego suz q̄ sum, hec dices filijs israel. Qui est misit me ad vos. Et hoc mo do iuxta verbum propheticiū est vnum no men domini dei.

Notula .IX.

Oncordat his dictiū Damasceni c̄ q̄ hoc nomen ens dicit substantie pelagus infinitū. Demonstrat no bis dominus Bonaventura in itinerario suo mentis in deum sc̄do capitulo/ q̄ isto modo ens est propriū nomen dei. Consonant hebrei qui dicunt hoc nomen thetra gramaton significare deum absolute, non per respectū ad creaturas. Quod qualiter esset dīcendū nisi posset haberī conceptus būiū modi absolutus/non satis intelligo. **V**identur forte talia falli vel impossibi lia nō exercitatis in abstractione talū con ceptū. Non enī videtur eis dum intelligunt/exempli grā hominē/ quin semp in telligant ipm cum confusione/ seu vestitu quodā vel circūstantia loci t̄pis et aliorū/ accidentiū/ dum nō concipiūt hominem nisi vt est animal rationale, et ita concipiūt actum rōcinationis/cōcipiūnt etiam aialitatem que nō est propria soli homini. Redargutio aut̄ talū hominū magis faciens da est monitione/ vt vim sui cordis inelle ctualis attēdant/q̄ studiosa rōcinationis ostēsione. Alioqñ sic agit cū eis q̄si si cecō alicui, aut nicticoraci/ solis radius digito monstratus queratān videat,

Notula .X.

Vest et p̄missis dubitatio ppter errorē manicheop̄/ quos forte de c̄pit recogitatio qualem de bono posuimus. Qd si sit aliquod bonū partici patum, et erit aliqd esseſtiale et primū bonū. **V**idetur itaq̄ esse ſimilis rō de maſlo. Qd si sit aliqd malum in rebus creatis, ſicut ita eſte quis negauerit dab̄i aliqd maſlum primū p̄ eſſentiā. **A**trvero diuinus diōn, et aug. drām certissimā et latissimā do cuerū demonstratē q̄ nihil est malū poſi tive in rebo/ ſed tñ priuatiue. Propterea ſequit ex concesſione mali/ q̄ aliqd ſit pri mu et nullo mō q̄ ſit aliqd primū et purum malū. **E**st enī impoſſibile ſicut dicit arēt, q̄ purū malū per ſe ſubſifteret. Quia ſi pu ru ſit, ſe deſtruit. Hō habet igif fundamen tu niſi bonū vel in bono. **F**allit aut̄ leui ter ignarus aut nescius analogie entis vel hui⁹ verbi eſt. Que ponit quadruplex ab arēt, iij, metaph. ita vt illud qđ nullo mō eſt positive et in actu/ eſſe tñ dica ē q̄ videli cer eſt in potētia, i. pōt eſſe. **V**el q̄ dicit ea rentia alicui⁹ boni debiti in eſte. Hō enī ſe ſquit. **H**abū eſt priuatio boni debiti in eē. ergo malū eſt actus/ vel aliqd poſituum. **N**m ita nihil eſt. Quis ergo mirabit ſi nō ſit aliqd primū et ſumū tale malū cū nulluz ſit p̄ticulare vel in ſuſtitū actu tale h̄mōi.

Notula .XI.

Ergam⁹ p̄nē oñdere magis ac ma gis modū q̄ ſimplificari tyniri po terit ſpiale cor meditati. ſeclusa fa taliaꝝ multiplicitate remoto lesionis ima ginative ſtutis pſculo. **D**icit beat⁹ diōn. arēt, et alij/q̄ amor bz ſtutis vnitua/ quē admodum calor omogenia ſgregare et ab etherogeniis ſepare bz. **P**reſupponamus igif ex ſupiorib⁹, q̄ meditati fabricauerit ſi bi ſceptū boni potētiae. ſceptū ſapie. cōce ptiū iuſticie. ſceptū clementie. ſceptū beni uolētē et dilectōis/figit iſtis pede ſinistris aie q̄ eſt intellect⁹ vel rō. Deinde pedē alre rū dext̄, q̄ eſt volūtas/ p̄tēdar p̄ amore tal̄ boni/ vel potētiae/ ſapie/ clementie etc, velut in anteriora ſe exēdēs. **H**oc eſt dicere, q̄ et id ſatagat amare quod cognoscit/conetur amare deum ſumme et primū bonum. **H**ic amor cū non ſit diſcurſiuus/nec vaget/ ſed inbercat amato in ſeet propter ſe. Ita ve